
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3. června 2005 - slavnostní otevření sportovního areálu ZŠ Jesenice 
 
 
 



 2 

www.jahodovyles.cz 
e-mail: michal.pecha@volny.cz 
Telefon: 
604 237 597 
604 979 539 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Smetanova 297, Jesenice 
���� 313 599 459 

Dodavatel plechů, okapoviny, 
stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír Altera 
       ŘEZNICTVÍ A UZENÁ ŘSTVÍ, 

LAH ŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

KEMP „V JAHODOVÉM LESE“ 
(bývalý DP Chomutov) je znovu otevřen i pro veřejnost! Přijďte na dobré pivo 

Gambrinus, výbornou kávu Alfredo, děti na něco sladkého a celá rodina na dobrý oběd 
či večeři. Otevřeno máme každý den od 1100 do 2200. Pro ostatní je zde možnost 
ubytování v chatkách se sociálním zařízením a sprchou a také možnost sportovního 
vyžití: 
� půjčování raftů, 
� sportovní programy pro děti a dospělé, 
� kurzy první pomoci a krizových situací, 
� cykloturistika, 
� topografie, 
� lanové dráhy a technika lezení. 
 
 
 
 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

 
 

Informace z jednání rady obce č. 47 – 49 
• Rada obce po projednání připomínkovala návrh jízdního řádu ČD na další období. 
• Rada obce vzala na vědomí nabídku paní Kolouškové Jiřiny, bytem Albánská 

1067/1 , Děčín, na prodej p.p.č. 8,10 a 534/8 v k.ú. Soseň, neboť podle nabízející 
se jedná o pozemky pod příjezdovou komunikací do Sosně. Radě obce není ze 
žádosti a snímku jasné, kde jsou přesně hranice jednotlivých nabízených pozemků 
a zda vůbec zasahují do příjezdové komunikace. Proto žádá paní Kolouškovou o 
předložení geometrického plánu. Poté by záležitost koupě těchto pozemků byla 
projednána  zastupitelstvem obce. 

• Paní Jarmila Forejtová, Otěvěky č. 2, si podala žádost o umístění do DPS 
V Jesenici. Rada obce vzala tuto žádost na vědomí a předala sociálnímu odboru při 
OÚ Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem části p.p.č. 357 v k.ú. Jesenice (dle 
připraveného geometrického plánu se jedná o část p.p.č. 357/1) o výměře 288 m2 
panu Josefu Brádlemu za 5,- Kč/m2, rok a dalších podmínek, stanovených 
v nájemní smlouvě.  

• Rada obce po projednání souhlasí s ošetřením památné hlošiny v Jesenici v částce 
13.000,- Kč, grant na její ošetření nebyl Středočeským krajem přidělen. 

• Pan Jiří Ebr, Jesenice 131, požádal o prodej pozemku p.p.č. 579 v k.ú. Jesenice. 
Rada obce po projednání nedoporučuje zastupitelstvu obce tento pozemek 
prodávat, neboť pod ním v jeho podélném profilu vede veřejná kanalizace. 

• Rada obce po projednání nesouhlasí s žádostí paní Aleny Hazuchové, V Jamce 
191, Jesenice,o pronájem části pozemku mezi domem č.p. 191 a elektrorozvodnou 
v ulici V Jamce na zřízení výběhu pro psa. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí paní Semivanové, V Jamce 191, 
Jesenice, na přestavbu koupelny na vlastní náklady. 

• Pan Chromych, bytem Chotěšov, podal žádost na prodej části pozemku p.p.č. 862/4 
v k.ú. Chotěšov, který tvoří předzahrádku před jeho domem. Rada obce po 
projednání vzala žádost na vědomí. Žádost bude řešena zastupitelstvem obce na 
svém jednání. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pořádáním skautského tábora Junáku svazu 
skautů ČR - střediska Mušketýři Nové Strašecí v k.ú. Bedlno na pozemcích p.p.č. 
601,602 a část 609  

• Rada obce po projednání souhlasí s uzavřením mateřské školky v Jesenici v době 
prázdnin, a to od 4. 7. do 12. 8. 2005. 

• Rada obce po projednání schválila Statut povodňové komise obce Jesenice, Jednací 
řád povodňové komise obce Jesenice a Povodňový plán obce Jesenice. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost paní Kláry Louženské, Školní 319, Jesenice, na 
pronájem prostor k podnikání - pedikúra. V současnosti obec nemá volný prostor 
k pronájmu. 



 4 

• Rada obce po projednání souhlasí s prodejem občerstvení na hrázi Velkého 
rybníka, provozovatelky Marie Ivančové, 17. listopadu 2076, Louny. Platba za 
pronájem pozemku bude vždy na 14 dní předem, min. 1 x pytel denně na odpady. 

• Rada obce po projednání schvaluje volební řád školské rady ZŠ Jesenice a zřizuje 
Školskou radu ZŠ Jesenice. Rada obce jmenuje do školské rady ZŠ Jesenice za 
zřizovatele Ing. Petra Sunkovského, starostu obce. 

• Rada obce souhlasí s odprodejem 30 ks vyřazených židlí z KD paní Aleně Johnové, 
Křižíkova 356, Jesenice, za 20,- Kč/ks. 

• Rada obce po projednání doporučuje zastupitelstvu obce koupit chatu od České 
pošty, která byla obci přednostně nabídnuta ke koupi za 222.500,- Kč. 

• Rada obce souhlasí s umístěním značek cyklotrasy mikroregionu Kněževesko v 
katastru obce Jesenice a osad. 

• Rada obce vzala na vědomí žádost pana Václava Lisnera, Školní 339, Jesenice na 
odběr vody z hydrantu u hasičské zbrojnice. Hydrant je napojen na vodovodní řád, 
a žadatel si proto musí požádat o povolení na RAVOS Rakovník. 

• Rada obce po projednání a na doporučení bytové komise souhlasí s přidělením 
volného bytu v domě ve Smetanové ulici č.p. 272: Kohoutovi, Tlestky 5. V případě 
že žadatel odmítne, rada obce schvaluje další pořadí žádostí: Anna Bendová, 
Petrohrad 161 a Jiřina Poupová, Žďár 14. 

• Rada obce souhlasí s převedením nájemní smlouvy v domě č.p. 220 z pana 
Smolíka na paní Filovou. 

• Rada obce po projednání souhlasí s postoupením práv k nakládání s majetkem 
Vodohospodářskému sdružení obcí Rakovnicka. 

 
Usnesení z 12. zasedání  zastupitelstva obce Jesenice, 
konaného dne 20. 6.  2005 od 18.00 hod. ve stálém kině Jesenice 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
  1. rozpočtové změny, které jsou přílohou tohoto usnesení 
  2. prodej pozemku p.p.č. 396/6 v k.ú. Jesenice o výměře 587 m2 panu Luboši 

Šimáčkovi, Bezručova 333, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  3. prodej pozemku p.p.č. 396/8 v k.ú. Jesenice o výměře 425 m2 panu Jindřichu 

Sanigovi, Bezručova 334, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  4. prodej pozemku p.p.č. 396/10 v k.ú. Jesenice o výměře 204 m2 paní Ivaně Hrubé, 

Školní 339, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  5. prodej pozemku p.p.č. 396/12 v k.ú. Jesenice o výměře 523 m2 panu Bohumilu 

Zemanovi, Bezručova 347, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  6. prodej pozemku p.p.č. 396/14 v k.ú. Jesenice o výměře 163 m2 panu Zdeňku 

Černému, Bezručova 348, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  7. prodej pozemku p.p.č. 396/115 v k.ú. Jesenice o výměře 403 m2 paní Romaně 

Novotné, Křižíkova 350, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 
  8. koupi pozemku p.p.č. 184/8 v k.ú. Jesenice o výměře 62 m2 od pana Petra Štrosse, 

bytem Ke hřbitovu 172, Lány – za cenu, která bude stanovena znaleckým 
posudkem 



 5 

  9. koupi pozemku p.p.č. 184/14 v k.ú. Jesenice o výměře 20 m2 od pana Bedřicha 
Horáka, bytem Žatecká 106, 270 33 Jesenice – za cenu, která bude stanovena 
znaleckým posudkem 

10. koupi pozemku p.p.č. 184/11 v k.ú. Jesenice o výměře 1 m2 od pana Jiřího Řepíka, 
bytem Partyzánská79, Podbořany – za cenu, která bude stanovena znaleckým 
posudkem 

11. prodej části pozemku p.p.č. 862/2 v k.ú. Chotěšov o výměře cca 40 m2 (bude 
odděleno geometrickým plánem) manželům Chromychovým, Chotěšov 36, 270 33 
Jesenice za 50,- Kč/ m2 

12. prodej pozemku p.p.č. 539 v k.ú. Jesenice o výměře 75 m2 panu Jiřímu 
Krásnickému, Nezvalova 310, 270 33 Jesenice za 50,- Kč/ m2 

13. obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005, kterou se stanoví školský obvod základní 
školy zřízené obcí Jesenice 

14. dodatek č.2 zřizovací listiny Základní školy Jesenice, okres Rakovník. 
 
Obecní zastupitelstvo se usnáší: 
Zastupitelstvo obce přerušuje projednávání bodu svého programu, kterým řeší 
neslučitelnost funkce místostarostky s funkcí ředitelky Základní školy v Jesenici s tím, 
že vyčká do rozhodnutí ústavního soudu, k němuž byla Senátem ČR podána ústavní 
stížnost proti některým ustanovením zákona č. 96/2005 Sb. 

 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
1. zprávu starosty z jednotlivých jednání obecní rady od minulého zasedání obecního 

zastupitelstva 
2. informaci starosty o provedení kontroly hospodaření (auditu) za rok 2004 Krajským 

úřadem 
3. zprávu o činnosti kontrolního výboru 
4. diskusní příspěvky od občanů a zastupitelů. 
 
Obecní zastupitelstvo neschvaluje: 
- návrh na změnu územního plánu obce Jesenice - zněna využití pozemku přídělového 
čísla 768 v Jesenici (orná půda) na stavební pozemek v prostoru za Velkým rybníkem, 
kterou předložil pan Vladimír Milfait, Hornická 327, Rynholec. 
 
 
 
 
 
 
Inzerát 
Přenechám zeminu za odvoz. Informace na tel. 603 827 742. 
 



 6 

 
 
Opustili nás 
Vladimír Budák (nar. 1934), V Jamce 91, Jesenice  �  21. 5. 2005 
Erika Reištetterová (nar. 1955), Krty 20    �  27. 6. 2005 
Rozálie Průchová (nar. 1931), Krtská 57, Jesenice  �  10. 7. 2005 
Jindřich Sládek (nar. 1933), Křižíkova 350, Jesenice  �  12. 7. 2005 
 
Narodili se 
Daniel Kinský, Žatecká 110, Jesenice        30. 4. 2005 
Tadeáš Kapoun, Školní 325, Jesenice        23. 6. 2005 
 
Lékaři - dovolená 
 
MUDr. Lovětínský (ženský lékař) - 22. - 26. 8. 
MUDr. Břinková  (zubní lékař) - 6. - 13. 8.  
MUDr. Císařová (praktický lékař) - 18.7. - 29. 7. 
  zástup: 18. 7., 21. 7., 25. 7., 28. 7. - vždy 10.30 - 12.00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 



 8 

Nedejte zlodějům šanci 
Pro zabezpečení sklepních prostor platí: 
- řádně zamykejte nejen společné dveře ke sklípkům, ale i vstupní dveře do celého 
domu; uzamčení vyžadujte od všech nájemníků 
- k ochraně sklepních okének je vhodné použít kvalitní mříže 
- tradiční dřevěné laťky u sklepních kójí nahraďte železnými pláty s bezpečnostní 
petlicí 
- zabezpečte sklepní prostor tak, aby do něho nebylo vidět 
ve sklepních prostorách udržujte pořádek a dostatečné osvětlení 
- ve sklepních kójích nenechávejte bez dozoru cenné předměty a přístroje 
- neopomeňte mít i sklep dostatečně pojištěný 

převzato z.: Vinořský zpravodaj 
 

Při sběru víček z PET lahví shromáždili děti, rodiče a ostatní občané 1 140 kg tohoto 
materiálu. Od firmy Kamaplast, která víčka vykoupila, obdržela ZŠ Jesenice 2850,- 
Kč. Děkujeme všem za pomoc, zejména sběrným místům - Potravinám manželů 
Balých, Drogerii paní Tůmové a Jednotě. Ve sběru pokračujeme od září. 
 
 
Kultura a ostatní akce 

 
Knižní novinky  
J. Deveraux  Stále... 
M. H. Clarková Dělej, že ji nevidíš 
M. H. Clarková Moje kráska spí 
M. H. Clarková Kam se poděly děti 
P. Procházková Frišta 
J. Fieldingová Ztracená 
M. Viewegh Lekce tvůrčího 

psaní 
J. Plaidy  Vítězná Viktorie 
V. Liška Záhadné postavy 

čes. dějin 1., 2. díl 
K. Štorkán  Zaslíbené město 
J. Novák  Zatím dobrý... 
S. Sheldon  Bojíš se tmy? 
P. Coelho  Záhir 
H. Fieldingová Bujná fantazie 

Olivie 
P. Vaisová Příhody kapky 

Katky 
L. Ulrichová Obsahy z děl české 

a světové literatury 
J. Pettigrewová Čaj 
O. Elmanová  Rozum pod lavicí 

J. Austenová  Anna Elliotová 
M. Zeman Jak jsem se mýlil 

v politice 
P. Joannides  Sex je umět... 
A. Hooperová Kámásútra 
K. Fialová  O sobě 1., 2. díl 
J. Fousek Andělé s ručením 

omezeným 
C. Ládin  Temné království 
V. Vavřincová Malá encyklopedie 

Vánoc 
M. Korandová Chodské pověsti 
D. Brown  Šifra mistra 
Leonarda 
O Dvořák  Řeka sedmi jmen 
M. Papathanasopoulou  Toxická spojení 

mužského... 
R. Fulghum  Třetí přání 
O. Brandos Nízké Tatry - 

průvodce 
Slovinsko - průvodce 
Irsko - průvodce 
Microsoft Excel 2000 

 
Muzeum Jesenice 
11. 8. - 9. 10. 2005  Výstava Šálek kávy, hrnek kafe 



 9 

Kino Jesenice 
 
Červenec - letní kino 
Hraje se od 21.30 hod. 
středa 20. 7. Království nebeské 
pátek 22. 7. Sametoví vrazi 
sobota 23. 7. Nenávist (premiéra 17. 3. 05) 
středa 27. 7. Hytch, let pro moderní muže 
pátek 29. 7. Hvězdné války III. - Pomsta Sithů 
sobota 30. 7. Paparazzi  
 
Srpen – letní kino  
Hraje se už od 2100 hod. 
středa    3.8.  Život pod vodou   59 + 1 Kč 
pátek    5.8.  Duše jako kaviár   69 + 1 Kč 
sobota    6.8.  Kousek nebe   64 + 1 Kč 
středa  10.8.  Tým Amerika: Světový pohár 69 + 1 Kč 
pátek  12.8.  Korsický případ   69 + 1 Kč 
sobota  13.8.  Román pro ženy   69 + 1 Kč 
středa  17.8.  Prokletí    69 + 1 Kč 
pátek  19.8.  Na dotek    59 + 1 Kč 
sobota  20.8.  Skutečný život   69 + 1 Kč 
středa  24.8.  Lovci pokladů   59 + 1 Kč 
pátek  26.8.  Zákon přitažlivosti   69 + 1 Kč 
sobota  27.8.  Rukojmí    69 + 1 Kč 
středa  31.8.  Válka policajtů   69 + 1 Kč 
 
Rakovnicko - kalendář akcí 
 
červenec 
neupřesněný termín: 
� Léto na Křivoklátě  (červen - srpen; kulturní festival - koncerty, divad. představení, 

výstavy; Hrad Křivoklát, tel. 313 558 120; www.krivoklat.cz)  
� Léto na Kolečku (červenec - září; koncerty, sportovní turnaje; Kolečko na 

Křivoklátě, tel. 606 535 484) 
� Keramické týdny pro děti (DDM Rakovník, tel. 313 512 467; 

www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako) 
� Memoriál Ládi Čemeze (20. ročník fotbalového turnaje; OÚ Lišany, tel. 313 537 

653) 
� Rakovnická nokturna (letní cyklus večerních koncertů; Muzeum TGM Rakovník, 

tel. 313 516 226; www.muzeumtgm.cz): 
21. 7. APPLES - dívčí rocková skupina (letní kino Rakovník, vstupné 80,- Kč) 
28. 7. GLORIA - Richard Pachman - klávesy, Dita Hořínková - zpěv (nádvoří muzea 

Rakovník, od 21.30 hod.) 
 



 10 

Hrad Krakovec (tel. 313 549 302): 
23. 7.  sobota, od 18.00 hod - divad. představení Tyjátr na káře (na hradě) 
23. 7.  sobota, od 20.30 hod. - taneční zábava Kabaret Srdce a kámen Václava Glazara, 

hraje Václav Chaloupka (v hospodě U Hradu - tel. 313 
549 301, 731 483 179) 

30. 7.  sobota, od 18.00 hod. - Oldřich Janota (na hradě) 
 
srpen 
neupřesněný termín: 
� Léto na Křivoklátě  (červen - srpen; kulturní festival - koncerty, divad. představení, 

výstavy; Hrad Křivoklát, tel. 313 558 120; www.krivoklat.cz)  
� Léto na Kolečku (červenec - září; koncerty, sportovní turnaje; Kolečko na 

Křivoklátě, tel. 606 535 484) 
� Léto rakovnických dětí (DDM Rakovník, tel. 313 512 467; 

www.mujweb.cz/spolecnost/ddmrako) 
 
2. - 6. 8. 
� Křivořezání (10. ročník řezbářského symposia, ukázky řezání, prodejní výstava; 

Hrad Křivoklát, tel. 313 558 120; www.krivoklat.cz)  
5. - 7. 8. 
� RACK REYD (sraz motorkářů s bohatým kulturním a sportovním programem; 

Klub Astacus Rakovník; www.astacus.cz) 
6. - 7. 8. 
� Military show (setkání vojenských a policejních historických skupin; Kolešovice -  

Muzeum TGM Rakovník, tel. 313 516 226; 
www.muzeumtgm.cz) 

6. - 13. 8. 
� Jiráskův memoriál (17. ročník turnaje jednotlivců; Šachový klub Rakovník, tel. 732 

965 232) 
6. - 14. 8. 
� Hornclass International (mezinárodní kurzy ve hře na lesní roh, večerní koncerty; 

MěKZ Nové Strašecí, tel. 313 572 340; www.mesta.obce.cz) 
12. - 13. 8. 
� Dobře utajená country (10. ročník letního country festivalu; www.country-

slabce.cz) 
13. 8.  
� Krakovecké tačky (závody v radvancích okolo hradu - od 14.00 hod; Hrad 

Krakovec, tel. 313 549 302) 
26. - 28. 8. 
� Memoriál bratří Klatovských (tenisový turnaj Středočeského poháru veteránů; LTC 

Rakovník, tel. 313 543 561) 
27. 8. 
� Parním vlakem na rozloučení s prázdninami (ŽM v Lužné, tel. 313 537 700; 

www.cd.cz/muzeum) 
27. 8. 
� Kněževeská chmelová šiška (7. ročník slavností na zakončení sběru chmele - 

soutěže, taneční zábava; OÚ Kněževes, tel. 313 582 206) 
 



 11 

27. - 28. 8. 
� Krajem „Nezbedného Bakaláře“ (25. ročník dálkového etapového pochodu; trasy: 

so 10 - 50 km, ne 10; 20 km; KČT Rakovník, tel. 313 512 138) 
28. 8. 
� Rakovnická patnáctka (27. ročník silničního běhu na 15 km z Křivoklátu do 

Rakovníka; p. Pilík, tel. 313 513 582) 
 
 
� Rakovnická nokturna (letní cyklus večerních koncertů; Muzeum TGM Rakovník, 

tel. 313 516 226; www.muzeumtgm.cz): 
  4. 8. Adam Viktora - varhany, Gabriela Eibenová - soprán (Chrám sv. Bartoloměje 

v Rakovníku, od 21.30 hod.) 
25. 8. Pepa Streichl- folk&blues (nádvoří muzea, od 21.30 hod.) 
 
 
Hrad Krakovec (tel. 313 549 302): 
  5. 8.  pátek, od 20.00 hod. - Letní zábava (v hospodě U Hradu - tel. 313 549 301, 731 

483 179) 
13. 8.  sobota, od 14.00 hod. - Krakovecké tačky - závody v radvancích okolo hradu 
20. 8. sobota, od 20. hod. - taneční zábava Kabaret Srdce a kámen Václava Glazara, 

hraje Václav Chaloupka (v hospodě U Hradu) 
 
Září 
neupřesněný termín: 
� Léto na Kolečku (červenec - září; koncerty, sportovní turnaje; Kolečko na 

Křivoklátě, tel. 606 535 484) 
1. 9. 
� Apollon kvartet (nádvoří muzea, od 21. 30 hod.) 
3. - 4. 9. 
� Rakovnické posvícení (KC Rakovník, tel. 313 517 242-3; www.kulturnicentrum.cz) 
3. 4. 9. 
� Rakovnický autosalon (Raport, tel. 313 512 601; www.raport.cz) 
10. 9. 
� Štrúdlové slavnosti v Jesenici (soutěž o nejhezčí a nejchutnější štrúdl; Muzeum 

TGM Rakovník, tel. 313 516 226; www.muzeumtgm.cz) 
10. - 12. 9. 
� Tradiční novostrašecké posvícení (koncerty, výstavy, jarmark; MěKZ Nové 

Strašecí, tel. 313 572 340) 
17. 9.  
� Křivoklátské panování (setkání křivoklátského hejtmana a rychtářů Rakovnicka, 

jarmark, řemesla, průvod Křivoklátem; Hrad Křivoklát, tel. 313 
558 120; www.krivoklat.cz; www.svazek-rakovnicko.cz) 

24. 9. 
� Memoriál Jaroslava Beneše a Jiřího Ulricha (soutěž v požárním sportu; SDH 

Chrášťany; www.cbox.cz/sdh-chrastany)  
28. 9.  
� Memoriál Františka Karase (národní závod ve výkonu psů; Základní kynologická 

organizace Rakovník, tel. 724 347 053) 



 12 

Proběhlo... 
 
28. 4. 2005 
Notička v jesenickém kině již podruhé aneb Pěvecké klání speciálních škol na 
Rakovnicku 
 „Je nás ještě dvacet, vejdeme se?“ Ptala se paní učitelka ze základní školy, když 
viděla, že volných míst je již pomálu. Každý si našel své místečko a zástupkyně 
ředitelky školy Hana Vanická všechny přivítala a představila odbornou porotu. 
V letošním roce v ní zasedli: učitelé ze ZUŠ v Rakovníku pí. uč. Kapounová, p. uč. 
Jindříšek a pí. Nováková z OÚ v Jesenici. Potom ještě povzbudila účinkující i za paní 
ředitelku Mgr. Annu Kuchařovou, která byla pracovně mimo školu, a již předala slovo 
starostovi obce Ing. Petru Sunkovskému. I on popřál zpěvákům a pedagogům hodně 
zdaru, zlato v hrdle a pěkný poslech všem v hledišti. 
 A nastalo napětí: Nikola, žákyně 8. ročníku naší školy, vylosovala pro své 
kamarádky pořadí druhé a našemu sboru Sluníčko „zbylo“ jít na pódium jako první. 
 Pečlivě jsme si připravili a zazpívali směs lidových písniček „Já jsem, já jsem, 
kovaříček jsem“, „Holka modrooká“ a „Kalamajka“ s doprovodem na akordeon, 
valchu, ořechy a jiné staročeské hud. nástroje. Od autorů Uhlíře a Svěráka jsme si letos 
vybrali písničky „Datel“ a „Káča našla ptáče“. „Datla“ jako kramářskou písníčku 
zpíval společně se sborem a ukazoval obrázky Vašík Vlček - žák PT - 7. roč. S 
„Káčou“ jsme si trochu pohráli s hlasy a sbor rozdělili na dvě části. A protože se 
blížila Svatojakubská noc, zazpívali jsme tajemnou strašidelnou písničku „Pět ježibab“ 
a atmosféru podtrhli zvukem hromu (plechu). Celé naše vystoupení jsme zakončili 
moderní jazzovou úpravou písně „Husa“ od E. Hradeckého netradičním nástrojem - 
klaksonem z jízdního kola. 
 Potom nastoupilo trio žákyň naší školy, které si v hodinách Hv nacvičilo romskou 
píseň „Málo víš, co je to láska“ a lidové „Nezacházej, slunce“ a „A vy páni 
muzikanti“. I ony se velice líbily a sklidily potlesk hlediště. 
 Ale i děti ze ZvŠ Žatec, ZvŠ Podbořany a DD a Spec. škol ze Žatce byly výborně 
připraveny. Zazpívaly mnoho písní lidových, folkových a moderních, písniček 
známých více či méně. 
 A tak měla porota plné ruce práce při rozhodování. „Nejvíce oceňujeme, že jste 
prohrabali půdy, našli starou valchu, zpívali s akordeonem a hráli na spoustu 
zajímavých doprovodných nástrojů. Měli jste prostě šmrnc,“ prohlásila porotkyně pí. 
uč. Kapounová, když nám předávala pohár s 1.místem. 
 Byl to krásný den pro naše „sluníčka“, jejich spolužáky, účinkující a prý i pro 
obecenstvo, jak jsme ještě několik dní po soutěži slyšeli na ulici, v obchodě,ale i od 
známých, kteří mají známé… Prostě od lidí, kteří přišli, tleskali a vnesli trochu té 
radosti vlastně i nám organizátorům. Děkujeme. 
 Děkujeme také OÚ Jesenice a KÚ, bez jejichž pomoci by to vše nešlo, a neméně 
také Benzině PaP Oil, ISŠ a OU v Jesenici, Papírnictví pí.Tůmové a p.Bajerovi za 
pomoc, bez které bychom se neobešli při znovuorganizování této akce. Líto je nám jen 
to, že z řad regionálního tisku (ač byli zvaní) neviděl nikdo, jak velký pokrok děti od 
loňska udělaly, co všechno dokáží a jak velkou slzu dojetí do oka umí vehnat nám 
učitelkám. No nevadí, za rok si snad oblastní tisk na nás čas udělá. 
 
                                           Markéta Uhrová, vychovatelka a učitelka  
                                           Olga Hanauerová, učitelka 
                                           Speciální školy v Jesenici 



 13 

29. 5., 10. 7. 2005 
Šípková Růženka 
 Tři divadelní představení známé pohádky sehrálo Loutkové sdružení v Jesenici. 
Ačkoliv byla pohádka propracována po stránce textové, hudební i obrazové, provázena 
vyprávěním paní Krouzové, která navazovala kontakt s dětmi před jevištěm, i 
obohacena „živými“ postavami prince a princezny v podání Báry Hrabalové, nebylo 
vždy plno. Doufejme, že za to může deštivé počasí a ne nezájem malých i velkých. 
My, co jsme přišli, jsme si pohádku užili.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
25. 5. - 7. 8. 2005 
Výstava Hrajeme si celý rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

3. 6. 2005 
Slavnostní otevření sportovního areálu ZŠ Jesenice 
 Slavnostní otevření proběhlo ve zcela sportovním duchu - 1. - 5. třída ZŠ  
absolvovala olympiádu v atletice, starší chlapci hráli kopanou proti mužstvu dospělých 
z řad rodičů a vybrané osobnosti se zúčastnily smíšené štafety. Mezi hosty patřili 
zejména Stanislav Gross, Bohuslav Sobotka, Libor Rouček, zástupci firmy Tubeko 
Nové Strašecí, která hřiště budovala, pan starosta Petr Sunkovský a zástupci VZP (pan 
Josef Pátek). Po přestřihnutí pásky provedl Stanislav Gross slavnostní výkop 
fotbalového utkání, jiní šli běžet štafetu, složenou z družstev mladších a starších 
žákyň, učitelek a hostů. Štafetu s přehledem vyhrálo družstvo starších žákyň. Foto - 
družstvo závodnic - učitelek (i přes mimořádnou snahu doběhlo poslední). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.6. 2005 
Strašidelný les 
Letošního strašidelného lesa se zúčastnilo asi 500 lidí, zajímavé je, že přišlo víc 
dospělých než dětí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15 

2. 7. 2005 
I. ročník volejbalového turnaje o „Jesenický KVAK pohár“ 
 Vskutku mimořádně se vydařil I. ročník velkého volejbalového turnaje o 
„Jesenický KVAK pohár“, který se uskutečnil v sobotu 2. července 2005 na nově 
otevřeném sportovním areálu Základní školy Jesenice. Kdo ještě netušíte, co si pod 
zkratkou KVAK představit, pak vězte, že jde o Klub volejbalových amatérských 
kouzelníků. A právě tito „kouzelníci“ se příchozím postarali o Den s velkým D.  
 Turnaji předcházely velké přípravy. Bylo třeba domluvit termín a pronajmout 
volejbalové kurty, oslovit sponzory, zajistit občerstvení, pozvat jednotlivé týmy, 
objednat kapelu, zamluvit taneční sál a vůbec doladit celou řadu dalších organizačních 
záměrů. Na co stačily lidské síly a nadšení pro věc, to vše se podařilo splnit. Nad čím 
však visel otazník nejistoty, bylo nevyzpytatelné počasí. Však to s ním ještě dopoledne 
vypadalo všelijak. Když však dvojice hlavních organizátorů Milan Čížek a Luboš 
Devera pohrozila k obloze natěšenou volejbalovou rukou, nastal nevídaný obrat 
k lepšímu. Odpolední zápasy se již hrály za ideálního počasí a na sportovišti panovala 
báječná atmosféra vzájemné pospolitosti. 
 K turnaji o „Jesenický KVAK pohár“ nastoupilo celkem 14 smíšených družstev, 
která byla rozdělena do tří základních skupin. Do zápasů o přední umístění jich 
postupovalo osm. To se podařilo i družstvu KVAK Jesenice, v jehož sestavě se 
objevili Milan Čížek, Luboš Devera, Jaroslav Somol, Vlastimil Karban, Simona 
Mrázová a Martina Deverová. Názvy ostatních týmů by však čtenářům Jesenického 
občasníku mnoho neřekly, a tak si jen připomeňme, že se z celkového prvenství těšilo 
družstvo Vroutek I, druzí byli rakovničtí ŠRPCH a třetí příčku obsadili hráči Vroutku 
II. Jesenická družstva skončila následovně: 7. místo KVAK, 11. místo SEŠLOST a 14. 
místo OÁZA.  
 Posledním úderem do volejbalového míče však program nabitého dne zdaleka 
nekončil. Třešničkou na pomyslném dortu se stala poturnajová zábava na Drahouši, na 
kterou KVAK Jesenice pozval nejen své hosty, ale též skvělou kapelu BRUFEN. To, 
co pětičlenná sestava hudebníků předvedla, jistě nadchlo všechny přítomné. Zazněly 
klasické hity českého bigbítu, při nichž decibely (pro někoho možná příliš hlučné) 
byly tentokrát spíše předností.  
 Tanečnímu dovádění ovšem předcházelo vyhlášení výsledků volejbalového turnaje 
a předání cen, včetně KVAK poháru pro vítězné družstvo Vroutek I. Značnému zájmu 
se rovněž těšila bohatá tombola. Zahrnovala více než 200 zajímavých cen, jež bylo 
možno pořídit jen díky štědrosti sponzorů. V této souvislosti KVAK děkuje: 
 
� Obecnímu úřadu Jesenice 
� ZŠ Jesenice 
� firmě DROPS 
� paní Jaroslavě Tůmové (drogerie) 
� panu Miroslavu Altmanovi 

(potraviny) 
� firmě Mountfield 
� paní Emilii Růžičkové (CA) 
� panu Wünschovi 
� Asiat Klubu 
� panu Milanu Hudčekovi 

(zámečnictví) 

� panu M. Vyletovi (projektová 
činnost) 

� farmě Řeřichy 
� Algidě 
� Bohemii Chips 
� panu P. Janouškovi (REDAT) 
� panu R. Vaňkátovi (PAP OIL) 
� panu Miloši Vorlíčkovi (Kladno) 
� panu Svobodovi (LUTOS) 
� firmě Stoprobek Krupá 
� panu Miloši Brdovi (klempířství) 
� panu V. Kleinovi (truhlářské práce) 
� panu Josefu Bajerovi (zámečnictví) 



 16 

 
 Poděkování pořadatelů samozřejmě patří všem, kteří se na úspěchu celé akce 
jakkoli podíleli. 
 I. ročník volejbalového turnaje o „Jesenický KVAK pohár“ je již minulostí. Laťku 
kvality nasadil velmi vysoko a setkal se s mimořádným ohlasem. Věřme, že i příští 
ročník turnaje si s letošním premiérovým v ničem nezadá. 

Zdeněk Modrý 
 
 
 
  

Příspěvky od čtenářů 
 

RYBÁŘSKÉ KROUŽKY 
 
Jak vznikají rybářské kroužky, kdo se může stát vedoucím a kdo členem? 
 Rybářské kroužky dětí a mládeže vznikají při místních organizacích ČRS nebo ve 
spolupráci s Domy dětí a mládeže. Vedoucí takového kroužku musí být starší 18 let, 
s čistým trestním rejstříkem, psychicky a fyzicky způsobilý, znalý základů psychologie 
a pedagogiky, ochrany zdraví, první pomoci, hygieny a bezpečnosti práce a patřičné 
legislativy. Musí být členem ČRS, aktivním rybářem (vlastnit tak rybářský lístek a 
příslušnou povolenku) a dodržovat předpisy. Měl by ovládat RT (rybolovnou 
techniku) v praxi, vyznat se ve vhodném rybářském náčiní a umět si poradit 
s jednoduchou údržbou a drobnými opravami. Dále by měl znát naše ryby, umět 
popsat jejich nejdůležitější rozpoznávací znaky, zvládat biologii jednotlivých čeledí a 
druhů, mít alespoň minimální znalost ostatních živočichů a rostlin kolem vod i ve 
vodách samých a mít také povědomí o ekologii a ochraně přírody. 

 
Pokud se Váš syn nebo dcera touží stát rybářem… 
 Členy kroužku se mohou stát děti od začátku své školní docházky po podání 
přihlášky. Chtějí-li zároveň získat rybářský lístek, musí projít školením v rybářském 
kroužku a absolvovat závěrečné přezkoušení. 
 
Jaké základní znalosti by měl mít každý, kdo chce lovit ryby? 
 Především by měl rozeznávat základní druhy ryb, které se vyskytují v našich 
vodách, znát jejich nejmenší zákonné délky a dobu jejich hájení. To se týká i 
některých dalších živočichů. Měl by znát počet a množství jednotlivých druhů ryb 
v denním úlovku, umět vést jejich evidenci a přehled o úlovcích přivlastněných ryb. 
Dále by měl znát denní dobu lovu, povolené a zakázané způsoby rybolovu, povolené a 
zakázané nástrahy na vodách mimopstruhových a pstruhových, včetně všeobecného 
zákazu lovu ryb na těchto vodách. Důležitá je rovněž znalost, jak se chovat při 
vlastním lovu, jak zacházet s ulovenými rybami, jak je uchovávat a jak provádět lov 
ryb z loďky. Samozřejmostí je obeznámení se s popisem revíru, s výjimkami platnými 
v těchto revírech, používání různých rybolovných způsobů ve vodách 
mimopstruhových a pstruhových, znalost, co jsou chráněné rybí oblasti a pásma 
hygienické ochrany. Tomu všemu se zájemci naučí v rybářském kroužku (kurzu). 



 17 

 

 
 
 
 
Vážení čtenáři, rodiče a milovníci Petrova cechu, 
 když vedoucí kroužku mladých rybářů vyrazí se svými svěřenci do jarní přírody 
ještě bez prutů, mohou společně využít vítané příležitosti pozorovat z vodních břehů 
tření mnoha druhů našich ryb. Na štěrkových lavicích mělkých proudů nebo v hustých 
porostech se v té bodě naskýtá úžasný pohled na nevídané množství plotic, podouství 
či ostroretek. 
 Vzpomeňme na staré přísloví: „Daruješ-li hladovému rybu, zachráníš ho na jeden 
den. Naučíš-li ho ryby lovit, zachráníš ho na celý život.“ Musíme si však dát pozor na 
křehkou hranici, kdy vzniká určitý rozpor mezi podporou růstu ke svobodě a závislosti 
na přírodě. Je přitom dávno prokázáno, že nestačí o těchto hodnotách (například 
rybářské etice, ochraně přírody, dodržování právních norem apod.) mluvit, nýbrž je 
důležité, aby je vychovávaný v naší praxi viděl, vycítil a zažil. Nezaujme-li dítě 
v kroužku jeho vedoucí, neupoutají ho ani hodnoty, které mu má sám předávat. 
 Problematika rybářské mládeže se stala v poslední době předmětem četných 
diskuzí, úvah a usnesení na všech úrovních svazového dění. Jedná se zejména o 
nepříznivé vlivy na celkovou aktivitu naší dětské a mládežnické základny. V naší 
krásné obci nejde ani tak o populační situaci dětí, nýbrž o civilizační faktory, inklinaci 
dětí k technickým zájmům a rovněž i o otázku finanční. Akcí a soutěží je mnoho, 
Víkendem na Berounce počínaje a Zlatou udicí konče. 
 Pokud se nepostaráme o prvotní a základní výchovu příštích generací, může se 
klidně stát, že přijdeme o silné postavení fungujícího sdružení Petrova cechu. Rodiče, 
dědové a babičky, zeptejte se svých dětí a vnoučat, nechtějí-li rozšířit řady rybářů a 
naučit se lépe znát naši přírodu. Informace Vám velmi rád podám.  
 Chtěl bych touto cestou oslovit i možné sponzory. Je to investice do budoucnosti 
a do našich nástupců v životní dráze. Bližší informace lze získat na adrese:   

Martin Peter 
Plzeňská 230 

270 33 Jesenice 
 

Telefon:  313 599 771 



 18 

SPORTOVNÍ ČINNOST ODDÍLU KOPANÉ FC JESENICE A 
SK JESENICE V NOVÉM SOUTĚŽNÍM RO ČNÍKU 2004-2005 

(ZBÝVAJÍCÍ ČÁST) 
 
 
 
 
I .A DRUŽSTVO  -  KRAJSKÁ I.A T ŘÍDA – SKUPINA A 

KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
21. FC Jesenice - Tuchoměřice 2 : 1 Zujev, Otcovský 
22. SK Slaný - FC Jesenice  2 : 1 Urik M 
23. FC Jesenice – Velká Dobrá  0 : 3  
24. Nelahozeves - FC Jesenice  3 : 1 Zujev 
25. Sp. Příbram - FC Jesenice  2 : 3 Zujev, Pekárna, Majer 
26. FC Jesenice – Nový Knín 4 : 2 Havel, Otcovský, Urik M., Zujev 

KONEČNÁ TABULKA I.A T ŘÍDY – SKUPINA A (PO 26 KOLECH) 

DRUŽSTVO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
Velká Dobrá 15 5 6 54 : 41 50 1. 
Měchenice 14 5 7 70 : 46 47 2. 
Nelahozeves 13 6 7 53 : 39 45 3. 
Nové Strašecí 12 5 9 53 : 39 41 4. 
Nový Knín 12 4 10 59 : 46 40 5. 
Tuchoměřice 11 4 11 46 : 47 37 6. 
FC Jesenice 10 6 10 54 : 49 36 7. 
Sp. Příbram 11 3 12 44 : 34 36 8. 
Mutějovice 10 5 11 41 : 43 35 9. 
BECK Mělník 10 5 11 44 : 56 35 10. 
Loděnice 8 10 8 38 : 39 34 11. 
Řevnice 8 8 10 48 : 51 32 12. 
Slaný 9 4 13 39 : 48 31 13. 
ČL Beroun 2 4 20 22 : 87 10 14. 

DOROST – KRAJSKÁ I.A TŘÍDA – SKUPINA A 

KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
21. KDC Beroun - FC Jesenice  2 : 0  
22. Sj. Kladno - FC Jesenice  3 : 1 John J. 
23. FC Jesenice – Králův Dvůr 0 : 1  
24. FC Jesenice – Sp. Doly Kladno 2 : 4 Kotek, Mach 
25. FC Jesenice – Stochov 3 : 1 Kotek, Mach, John J. 
26. Obecnice – FC Jesenice 5 : 1 Šída 

 



 19 

TABULKA DOROSTU I.A T ŘÍDY –SKUPINA A (PO 24/25 KOLECH) 

DRUŽSTVO VÝHRY NEROZHODNĚ PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 
Novo Kladno 13 9 3 67 : 34 48 1. 
Sp. Kladno 14 5 5 59 : 31 47 2. 
Sp. Žebrák 13 5 7 65 : 35 44 3. 
Kročehlavy 12 8 5 51 : 42 44 4. 
Nové Strašecí 10 6 9 47 : 41 36 5. 
KDC Beroun 10 5 10 39 : 42 35 6. 
FC Jesenice 10 5 10 43 : 48 35 7. 
Stochov 8 9 8 52 : 58 33 8. 
Všeradice 9 5 11 21 : 34 32 9. 
Králův Dvůr 9 5 11 44 : 55 32 10. 
Tochovice 8 6 11 64 : 61 30 11. 
Obecnice 7 9 9 38 : 54 30 12. 
Sj. Kladno 5 6 14 43 : 56 21 13. 
Brandýsek 5 1 19 27 : 69 16 14. 

STARŠÍ ŽÁCI  -  OKRESNÍ PŘEBOR 

KOLO  DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
20. FC Jesenice – ČL Kolešovice 2 : 5 Vondrák M., Marek 
21. FC Jesenice – Sp. Lužná 2 : 3 Řehoř st., Marek 

22. Ba. Rynholec - FC Jesenice  0 : 8 
Řehoř st. 2, Vondrák M. 2, Veselý 
2, Fiala, Marek 

23. TJ Slabce - FC Jesenice  1 : 3 Kreibich 3 
24. FC Jesenice – TJ Čistá 6 : 2 Vondák st. 3, Vondrák ml. 2, 

Polakovič 
25. FC Jesenice – SK Senomaty 1 : 6 Veselý 
26. FC Jesenice - Chrášťany Nehráno – soupeř vystoupil ze soutěže 

KONEČNÁ TABULKA OKRESNÍHO P ŘEBORU STARŠÍCH ŽÁK Ů  
(PO 24 KOLECH) 

DRUŽSTVO VÝHRY NEROZ- 
HODNĚ 

PROHRY SKÓRE BODY MÍSTO 

B. Lubná 19 2 3 112 : 24 59 1. 
Sp. Lužná 19 0 5 110 : 26 57 2. 
TJ Roztoky 17 2 5 90 : 24 53 3. 
Ch. Mutějovice  16 3 5 93 : 24 51 4. 
ČL Kolešovice 15 1 8 105 : 51 46 5. 
TJ Slabce 14 1 9 101 : 43 43 6. 
TJ Čistá 12 3 9 90 : 72 39 7. 
SK Senomaty 11 2 11 89 : 39 35 8. 
FC Jesenice  9 0 15 65 : 90 27 9. 
SK Pavlíkov 8 2 14 56 : 57 26 10. 
FK Kněževes 5 2 17 25 : 122 17 11. 
ESTA Oráčov 1 1 22 8 : 219 4 12. 
Ba. Rynholec 0 1 23 8 : 161 1 13. 

 



 20 

OKRESNÍ PŘEBOR STARŠÍCH PŘÍPRAVEK (MINI)  

KOLO DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
17. SK Jesenice – Čistá 6 : 1 Volf 2, Synek 2, Procházka, 

Mutínská 
18. SK Jesenice – Sp. Lužná 0 : 3 Kontumačně 
19. SKP Rakovník – SK Jesenice 2 : 0  

Starší přípravka SK Jesenice je v tabulce na 3. místě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, červenec 2005. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 3/2005 
vyšlo nákladem 150 ks. Cena 12,- Kč. 


